

Valtuutettu Christer Friisin aloite oikeudenmukaisesta ja tasapuolisesta kohtelusta jaettaessa avustuksia yksityisten tiekuntien losseille

Kaupunginhallitus 15.04.2024 § 100

Kaupunginvaltuuston kokouksessa 18.3.2024 jätettiin seuraava aloite:

”Paraisten kaupungissa on neljä yksityisten tiekuntien lossia, joiden kustannuksista 85 % katetaan valtion varoista. Paraisten kaupunki avusti losseja vuoden 2023 talousarviossa yhteensä 105 000 eurolla eli noin 25 000 eurolla yksityistä lossia kohden. Näistä avustuksista huolimatta kunkin lossin talousvaje on 20 000–40 000 euroa, joka yksityisten lossien osakkaiden on maksettava. Yhden Sorpossa vakituisesti asuvan henkilön vuosikustannus valtion tielle päästääkseen on 3 000 euroa. Tätä ei voida pitää Paraisten kaupungin asukkaan oikeudenmukaisena ja tasapuolisena kohteluna.

Vaatus: Paraisten kaupunki ryhtyy kohtelemaan tiekunnan lossien takana asuvia oikeudenmukaisesti ja tasapuolisesti siten, että lossin takana vakituisesti asuvan yksittäisen henkilön kustannukset eivät ylitä summaa, jonka vakituinen asukas maksaa tiekunnalle.”

Valmistelija

Hallintopäällikkö Hanna-Maria Grandell, puh. 050 473 9910
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Uuden päivitetyn ja kaupunginhallituksessa hyväksytyyn aloiteohjeistuksen mukaisesti kaupunginvaltuustossa tehdyt valtuustoaloitteet otetaan aina seuraavaan kaupunginhallitukseen ja määritellään niille vastuuvalmistelijat.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Tom Simola, puh. 050 558 2270
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää lähettää valtuutettu Christer Friisin aloitteen oikeudenmukaisesta ja tasapuolisesta kohtelusta jaettaessa avustuksia yksityisten tiekuntien losseille hallinto- ja tukipalvelutoimialan valmisteltavaksi. Valmistelussa tehdään poikkihallinnollista yhteistyötä elinvoimatoimialan kanssa.

Vastuuvalmistelija on vt. tekninen päällikkö Matias Jensén.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.

Jakelu

Vt. tekninen päällikkö, elinvoimapäällikkö, matkailupäällikkö

Kaupunginhallitus 13.05.2024 § 133
246/02.05.01.00/2024

Valmistelija

Vt. tekninen päällikkö Matias Jensén, puh. 044 358 5724
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Valmisteltaessa vastausta valtuutettu Christer Friisin aloitteeseen oikeudenmukaisesta ja tasapuolisesta kohtelusta jaettaessa avustuksia yksityisten tiekuntien losseille on käytetty ulkopuolista tiekunta-asioiden ja juridiikan

asiantuntijaa. Lakimaa Oy:n Susanna Ijäksen lausunto on asian liitteenä. Ijäksen lausunto perustuu siihen, että hän on tarkastellut kaupungin päätöstä tiekuntien teille ja tiekuntien losseille maksettavien kunnossapitoavustusten myöntämisperiaatteista vuonna 2024.

Yhteenvedona Ijäs toteaa lausunnossaan seuraavaa:

”Kaupunginhallituksen teknisten tukipalvelujen jaoston päätös siitä, että yhteensä 255 000 euron määräraha teiden kunnossapitoavustuksiin jakautuu losseille ja yksityisteille 105 000 euroa tiekuntien losseille ja 150 000 euroa tiekuntien teille ja että avustus lasketaan siten, että losseille osoitettu avustus jaetaan lossien yhteenlasketulla omalla osuudella ja kerrotaan yksittäisen lossin omalla osuudella, jonka jälkeen avustus on suuruudeltaan enintään yksityisen lossin oman osuuden suuruinen sen jälkeen, kun valtionavustus on huomioitu, ei ole käsitykseni mukaan tasapuolisen kohtelun vaatimuksen tai yhdenvertaisuusperiaatteen vastainen. Avustusperiaatteisiin liittyvässä harkinnassa voidaan huomioida avustettavan toiminnan kokonaisvaikuttavuus.

Avustusperiaatteilla on pyritty huomioimaan rajallisen avustuksen määrän kohdentuminen ja riittävyys sekä yksityisteihin ilman lossia ja lossin kanssa. Aloitteessa esitettyä järjestelyä ei voida toteuttaa siten, että avustuksen määrä sidotaan yksityisen tiekunnan määräämiin maksuihin, koska kunnalla ei ole mahdollisuutta eikä toimivaltaa vaikuttaa yksityisen tiekunnan määräämien maksujen suuruuteen.”

Oheismateriaali	Lausunto valtuustoaloitteesta liittyen kunnan avustusten oikeudenmukaisuuteen ja tasapuoliseen kohteluun, Susanna Ijäs, Lakimaa Oy
Esittelijä	Kaupunginjohtaja Tom Simola, puh. 050 558 2270 etunimi.sukunimi@parainen.fi
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus päättää 1) merkitä aloitteen johdosta annetun selvityksen tiedoksi ja 2) ehdottaa, että valtuusto toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.
Päätös	Ehdotus hyväksyttiin.
Jakelu	Lopullisen päätöksen jälkeen: Aloitteen tekijä, elinvoimapäällikkö, matkailupäällikkö
